
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 PORTARIA Nº 1.184/GR/IFAM, DE 16 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – 

DOU Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

 CONSIDERANDO o Ofício nº 1042/2024 - DINOVA/REITORIA, de 15/08/2024, 

contido no Documento nº 23443.010004/2024-78, 

 

 R E S O L V E: 

 

  Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor 

o Grupo de Trabalho para a organização de Workshop na área de Energia Solar Fotovoltaica, 

no âmbito deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM. 
 

Nome Lotação/Campus Função 

Marisol Elias de Barros Plácido Manaus Centro Presidente 

Lucielen Nunes Barroso Nascimento Manaus Centro Membro 

José Josimar Soares Polo de Inovação Membro 

Vânio de Sales Oliveira Manaus Distrito Industrial Membro 

Carlos Gomes Fontinelle Manaus Distrito Industrial Membro 

Jonatas Micael Vieira de Lima Manaus Distrito Industrial Membro 

Miécio de Oliveira Melquiades Presidente Figueiredo Membro 

Thiago Freire de Oliveira Presidente Figueiredo Membro 

David Washington Freitas Lima Manaus Zona Leste Membro 

João Magalhães da Costa Manaus Zona Leste Membro   

 Art. 2º À Direção-Geral do Polo de Inovação, para as providências que se 

fizerem necessárias. 
 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Reitora substituta 


		2024-08-16T14:35:07-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




